проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  № _______                                                                                                   г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 163
    В целях приведения нормативного правового акта Администрации города                    в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 06.03.2020 № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации  города

                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел главного архитектора
Администрации города

Куратор:

главный архитектор города                                                                          С.Я. Панфилова
Руководитель и

Начальник отдела главного архитектора
Администрации города  (отпуск с19.08.2022)                                              А. И. Бобрицкая
раб. тел. 2 23 38

Исполнитель:

Заместитель начальника
отдела главного архитектора
Администрации города

          Вера Витальевна Менькина       раб. тел. 2-23-38

Управляющий делам
Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического
отдела Администрации города  (больничный лист)                                                  И.Н. Суркова

                                                                                                                                                                                    А.Г. Мязина
Лист рассылки к проекту постановления

                                               Администрации города

Вопрос: «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 163»

1. Главному архитектору                                                 - 2 экз.

2. В МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                             - 1 экз.

3. На сайт                                                                           - 1 экз.

4. Опубликование                                                             - 1 экз.

Итого:                              -  5 экз.

Главный архитектор города

              С.Я. Панфилова
                                                                                                      Приложение

                                 к постановлению

                                                                                                           Администрации города

                   от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от  06.03.2020 № 163 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»

 (далее – Регламент)

1. В разделе  II Регламента:
1) абзац 12 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный Интернет-портал правовой информации от 30.06.2022);»;
2) пункт 18 перед словами «При обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель предоставляет документы в одном экземпляре» дополнить подпунктом 18.14  следующего содержания:

«18.14. Договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные данной частью Регламента объекты – по 1 экз. (копии при предъявлении оригиналов).».
2. Приложение № 3 к Регламенту изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

Администрацией города Новошахтинска «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ
на выдачу разрешения на ввод в эксплуатацию
ЗАЯВЛЕНИЕ

	Главному архитектору города           ________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

от______________________________________,

            для физических лиц:
 (фамилия, имя, отчество полностью  (при  наличии)

________________________________________                                                                                     (адрес регистрации)

контактный телефон ______________________

адрес электронной почты (при наличии) ________________________________________

(обязательно, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц)*

Прошу  выдать разрешение на ввод в эксплуатацию, законченного
строительством, реконструкцией объекта капитального строительства___________

                                                        (ненужное вычеркнуть)
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,
(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)

расположенного по адресу:  __________________________________________________

__________________________________________________________________________

                  ( адрес  объекта)
Основные  технико-экономические показатели вводимого в эксплуатацию объекта капительного строительства (заполнить нужные разделы)

	Информация о застройщике

	2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе:

	2.1.1. Фамилия:

	2.1.2. Имя:

	2.1.3. Отчество:

	2.1.4. ИНН:

	2.1.5. ОГРНИП:

	2.2. Сведения о юридическом лице:

	2.2.1. Полное наименование:

	2.2.2. ИНН:

	2.2.3. ОГРН:

	Информация об объекте капитального строительства

	3.1. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией:

	3.2. Вид выполненных работ в отношении объекта капитального строительства:

	3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства

	3.3.1. Субъект Российской Федерации:

	3.3.2. Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ или внутригородская территория (для городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория:

	3.3.3. Городское или сельское поселение в составе муниципального района (для муниципального района) или внутригородского района городского округа (за исключением зданий, строений, сооружений, расположенных на федеральных территориях):

	3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:

	3.3.5. Наименование элемента планировочной структуры:

	3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной сети:

	3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

	Информация о земельном участке

	4.1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен объект капитального строительства:

	Сведения о разрешении на строительство, на основании которого осуществлялось
строительство, реконструкция объекта капитального строительства

	5.1. Дата разрешения на строительство:

	5.2. Номер разрешения на строительство:

	5.3. Наименование органа (организации), выдавшего разрешение на строительство:

	Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане

	6. Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией:

	6.1. Вид объекта капитального строительства:

	6.2. Назначение объекта:

	6.З. Кадастровый номер реконструированного объекта капитального строительства:

	6.4. Площадь застройки (кв. м):

	6.4.1. Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м):

	6.5. Площадь (кв. м):

	6.5.1. Площадь части объекта капитального строительства (кв. м):

	6.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):

	6.7. Площадь жилых помещений (кв. м):

	6.8. Количество помещений (штук):

	6.9. Количество нежилых помещений (штук):

	6.10. Количество жилых помещений (штук):

	6.11. в том числе квартир (штук):

	6.12. Количество машино-мест (штук):

	6.13. Количество этажей:

	6.14. в том числе, количество подземных этажей:

	6.15. Вместимость (человек):

	6.16. Высота (м):

	6.17. Класс энергической эффективности (при наличии):

	6.18. Иные показатели:

	6.19. Дата подготовки технического плана:

	6.20. Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

	Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане

	7. Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией:

	7.1. Кадастровый номер реконструированного линейного объекта:

	7.2. Протяженность (м):

	7.2.1. Протяженность участка или части линейного объекта (м):

	7.З. Категория (класс):

	7.4. Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	7.5. Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи:

	7.6. Иные показатели:

	7.7. Дата подготовки технического плана:

	7.8. Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

Я, ____________________________________________________________________________, (Ф.И.О)
подтверждаю соответствие параметров построенного, реконструированного (ненужное зачеркнуть) объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.
Я, ____________________________________________________________________________,  (Ф.И.О / Ф.И.О застройщика и иного лицо (иных лиц), если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц)
даю согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места (ненужное зачеркнуть) *.
_______________________________________________________________________________________
сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав*.
Я, ____________________________________________________________________________,  (Ф.И.О / Ф.И.О застройщика и иного лицо (иных лиц). если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц)
подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись без привлечения средств иных лиц/исключительно с привлечением средств застройщика и иного лица (иных лиц) (ненужное зачеркнуть)*.
* - не применяется в случаях:

при вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года  N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", многоквартирного дома, построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом;

если на момент обращения застройщика с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию между застройщиком и иным лицом (иными лицами), указанными в части 3.6 статьи 55 ГрК РФ, не достигнуто соглашение о возникновении прав на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.

Я, _____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2012 № 152-ФЗ  «О персональных данных», согласен на обработку персональных данных.
____________                                                                                              ______________________
        (дата)                                                                                                                                     (подпись заявителя)

__________________________

      (дата регистрации заявления)
Примечание: в случае обращении юридического лица, заявление оформляется на бланке с указанием  юридического адреса заявителя и полным именем, отчеством, фамилией руководителя.
Управляющий делам

Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делам

Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов